

فوتبال
--------

## توضیحات فدراسیون فوتبال درباره نامه فیفا

● روابط‌عمومی فدراسیون فوتبال توضیحاتی درخصوص روند اصلاح اساسنامه و ادامه تعامل نزدیک با فدراسیون جهانی فوتبال و کنفدراسیون فوتبال آسیا در این مسیر ارائه کرد.
سایت فدراسیون فوتبال درباره نامه فیفا و روند اصلاح اساسنامه نوشت:
لازم است به برخی موارد پیرامون موضوعات مطرح‌شده در این خصوص اشاره شود.
۱- پیرو مصوبه مورخ ۱۸ فروردین ۹۹ هیئت‌رئیس‌ه محترم فدراسیون فوتبال و با عنایت به درخواست فدراسیون جهانی فوتبال، پیش از مهلت قانونی جدول زمان‌بندی پیشنهادی و مشروح مراحل انجام اصلاح و تصویب اساسنامه همچنین مقررات انتخاباتی و برگزاری مجمع از سوی فدراسیون فوتبال به فیفا ارسال شد. در ادامه، نشست بعدی اعضای هیئت‌رئیس‌ه فدراسیون روز ۲۱ اردیبهشت برگزار شد و با توجه به پیشنهادات واصله از اعضای مجمع درباره اساسنامه و همچنین بر اساس الزامات فیفا و با عنایت به قوانین داخلی کشورمان موارد به فیفا ارسال شد تا نظرات مشورتی فیفا اخذ شود.
۲- در این موارد شفاف‌سازی لازم بارها از سوی فدراسیون فوتبال صورت گرفت؛ به‌طورمثال، در مصاحبه مورخ ۳۱ فروردین دبیرکل محترم فدراسیون فوتبال دراین‌باره آمده است:
با توجه به توصیه و تأکید فیفا روی اصلاح اساسنامه که سال گذشته به فدراسیون اعلام شد، در چند مرحله باید این موضوع را پیگیری کنیم. ابتدا باید پیش‌نویس اساسنامه را تدوین کنیم و بر همین اساس نظرات اصلاحی اعضای مجمع را نسبت به اساننامه مصوب سال ۹۰ خواستیم. اعضای مجمع تا چهارشنبه، ۲۷ فروردین، فرصت داشتند نظراتشان را با ما ارائه دهند. کمیته حقوقی و تدوین مقررات هم کار خود را شروع کرده و پس از تهیه پیش‌نویس اساسنامه، آن را به هیئت‌رئیس‌ه فدراسیون ارائه و متعاقب این موضوع، پیش‌نویس را برای فیفا و AFC هم ارسال می‌کنیم تا با توجه به اینکه مرجع بالادستی ماست، نظر خود را اعلام کند. با توجه به این رفت‌وآمدها، در نهایت اساسنامه باید در مجمع با حضور خود اعضا مصوب شود.
۳- روشن است که مراحل مربوطه درباره سیر اصلاح اساسنامه، مکاتبات پی‌درپی و مذاکرات گسترده‌ای را بین فدراسیون فوتبال و فدراسیون جهانی فوتبال و کنفدراسیون فوتبال آسیا به همراه داشته و خواهد داشت. همان‌طور که انتظار می‌رفت، نخستین پاسخ رسمی فیفا جهت اعلام نظر پیرامون متن پیش‌نویس در روز جمعه، نهم خرداد، دریافت و موارد اصلاحی موردنظر در اختیار کمیته تدوین مقررات قرار گرفته است. این روند متداول تعامل فدراسیون و فیفا و AFC در مسیر اصلاح اساسنامه همچنان تا رسیدن به متن نهایی ادامه خواهد داشت و با تبادل مواد قانونی و بخش‌های مختلف اساسنامه، فرایند مربوطه تا رسیدن به نتیجه دنبال می‌شود.
۴- لازم به توضیح است که انتشار برخی شایعات و گمانه‌زنی‌ها درخصوص لحن تهدیدآمیز مکاتبات فیفا با فدراسیون فوتبال ایران یا وارد آوردن ۸۰ ایراد به پیش‌نویس ارسال‌شده منطبق با واقعیت نبوده و این‌گونه اخبار غیرمستند و غیراخلاق حرفه‌ای کمکی به روند قانونی اصلاح اساسنامه، خصوصا در همکاری FIFA و AFC نخواهد کرد.
۵- فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران طبق تکلیف قانونی خود نسبت به پیگیری و تکمیل فرایند اصلاح اساسنامه در تعامل با نهادهای بالادستی اقدام می‌کند و قطعاً روند تصویب اساسنامه در مجمع محترم و سایر مراحل قانونی لازم در داخل کشور دنبال خواهد شد. بدیهی است اهالی ورزش و رسانه‌های گروهی باید با تعامل هرچه بیشتر در ادامه مسیر پیش‌رو یار خاطر باشند. ان‌شاءالله.

## ۴ کرونایی سیاهان مشخص شدند

● به گزارش ایلنا، جواب تست کرونای بازیکنان و عوامل تیم سیاهان مشخص شد و طی آن دو بازیکن و دو نفر از عوامل این تیم درگیر ویروس کرونا شده‌اند و باید دوران درمان و قرنطینه خودشان را پشت‌سر بگذارند. روز گذشته مشخص شد یکی از این بازیکنان امید نورافکن است و شایعاتی هم منتشر شد مبنی‌بر اینکه نفر دیگر پیام نازمند است، ولی این خبر شایعه است و نازمند کرونا ندارد. بازیکن کرونایی دیگر تیم سیاهان رضا مزرایی، مهاجم بومی این تیم است که باید مانند نورافکن دوران درمان خودش را سپری کند و پس از بهبود کامل به تمرینات گروهی اضافه شود.

## سازمان بازرسی کل کشور-فوتبال

## معمای ورود



احسان قاضی‌زاده‌هاشمی، عضو فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی، روز گذشته در گفت‌وگویی رادیویی اعلام کرد که پرونده مارک ویلموتس بلژیکی که چندصباحی سرمربی تیم ملی ایران بوده، به سازمان بازرسی کل کشور فرستاده شده تا به ابهامات آن رسیدگی شود و خاطیان جریمه شوند. این پرونده مربوط به شکایت ویلموتس از فدراسیون فوتبال ایران است که اگر حرفش را به کرسی بنشانند، طرف ایرانی باید ۶.۵ میلیون یورو به‌عنوان غرامت به مرد بلژیکی بدهد! موردی که می‌تواند یکی از تلخ‌ترین اتفاقات فوتبالی در ایران را رقم بزند. او می‌گوید: «پرونده ویلموتس در سازمان بازرسی کل کشور باز شده است تا نقش سازمان تأمین اجتماعی، به‌خصوص شرکت شستا، وزارت ورزش و جوانان و معاون‌اول رئیس‌جمهور برای پرداخت پول به سرمربی سابق تیم ملی مشخص شود. به‌رحال بازرسی کل کشور گزارشی را تهیه می‌کند و سپس این پرونده در قوه قضائیه پیگیری می‌شود. امیدوارم قوه قضائیه ورود جدی به این پرونده داشته باشد تا افکار عمومی نسبت به این موضوع قانع نشود و کسی اجازه کلاهبرداری از منافع ملی را به خود ندهد».
اتفاق خوبی که در این بین رخ داده، پیگیری نماندگان مجلس درباره این پرونده جنجالی است، ولی سؤالی که مطرح می‌شود این است که آیا این پیگیری نتیجه‌ای هم خواهد داشت یا خیر؟ به عبارت ساده‌تر، آیا سازمان بازرسی این‌بار می‌تواند به‌طور جدی عامل یا عواملی را که باعث سپه‌روزی فوتبال ایران شده‌اند معرفی کند؟ تردید درباره رسیدگی به این پرونده در سازمان بازرسی شاید جایز نباشد، ولی بررسی این نکته که اولین‌بار نیست که سازمان بازرسی کل کشور به موضوعات مرتبط با فساد و ابهام در فوتبال ورود کرده، می‌تواند انگیزه‌کننده‌ای در این سازمان بارها در ورزش و خاصه در فوتبال ایفای نقش کرده که بعضا هم نتیجه داده است؛ باین‌حال پرونده‌های زیادی در دهه اخیر بوده‌اند که حتی با وجود ورود سازمان بازرسی کل کشور به آن یا نتیجه‌ای نگرفت‌اند یا اینکه دستاوردشان چنان محدود بوده که فایده‌ای در پی نداشته است.

### بازنشسته‌ها و فدراسیون فوتبال

مهم‌ترین موضوعی که در یک دهه اخیر همواره تبدیل به چالشی بین سازمان بازرسی و فوتبال ایران شده، مربوط به حضور بازنشسته‌ها در فدراسیون فوتبال است؛ اولین آنها در دهه گذشته مربوط به اسفند سال ۱۳۹۰ است که سازمان بازرسی حضور بازنشسته‌ها در فدراسیون فوتبال را منع کرده و با پیگیری‌های فراوان خبر داده بود به‌جد باین آن ایستاده است؛ در آن سال علاوه‌بر علی کفاشیان که به‌عنوان رئیس مشغول فعالیت بود، عنوان شده بود ۱۰ نفری در فدراسیون هستند که بازنشسته‌اند؛ سازمان بازرسی کل کشور می‌خواست هرطور شده مانع حضور آنها شود، ولی دست‌آخر نتیجه چندان مهمی نگرفت؛ با وجود تذک‌های زیاد در این مورد، نه‌تنها علی کفاشیان به کارش ادامه داد، بلکه با عنوان‌شدن موضوع دخالت در امور فدراسیون

## ورزش



عکس: رضا سعیدی‌پور/میزان

آن در سطح کلان کمتر حس شده است. دی‌ماه ۱۳۹۵ بود که رئیس سازمان بازرسی کل کشور در مصاحبه‌ای گفت که از فساد در فوتبال نمی‌گذریم. «سازمان بازرسی در حال بررسی بحث فساد مالی در فوتبال است و از این موضوع به راحتی عبور نمی‌کند». نمی‌شود گفت که ورود سازمان بازرسی کل کشور به پرونده‌هایی تحت عنوان فساد در فوتبال نتیجه چندان‌ی نداشته و رشد و سرعتش را متوقف نکرده، ولی نمی‌توان گفت مانعی جدی هم سر راهش گذاشته است؛ این روزها درست مثل سال‌های گذشته مباحثی که از سوی کارشناسان به‌عنوان فساد در فوتبال مطرح است رشد قابل‌قبولی داشته و نتیجه‌ای هم برای رسیدگی به آنها عنوان نشده است.

### ورود به پرونده رؤسای فدراسیون

آبان ۱۳۹۷ ناصر سراج، رئیس سازمان بازرسی کل کشور، وعده داد هر مدیری که پولی را پرداخت کرده باید درباره‌اش پاسخ‌گو باشد. «هیچ استثنائی در این زمینه وجود ندارد. ما کاری به حواشی نداریم و قطعا نص قانون را به‌طور کامل اجرا می‌کنیم. قانون می‌گوید بعد از ۱۵ آذر هر مدیری که پولی پرداخت کند، مسئول است و قطعا باید پاسخ‌گو باشد. حالا فرقی نمی‌کند مدیر ایران‌خودرو، سایپا یا فلان فدراسیون ورزشی باشد، ما هم قطعا قانون را برای همه مشمول‌ان این قانون اجرا می‌کنیم.» سؤالی که در این مورد باید پرسید این است که آیا در دو سال اخیر درباره قرارداد فدراسیون فوتبال با مرییان خارجی و داخلی پاسخ‌گویی از سوی رئیس فدراسیون فوتبال صورت گرفته است؟

### ورود به پرونده مدیران فوتبال

دی‌ماه سال گذشته هم سازمان بازرسی کل کشور علیه تعدادی از مدیران پیشین فدراسیون فوتبال اعلام جرم کرد و خبر داد پرونده این افراد در دست رسیدگی دادراست. در این پرونده که با اعلام جرم سازمان بازرسی کل کشور تشکیل شد، سه نفر که سابقه ریاست فدراسیون فوتبال را دارند، یک نفر از مدیران مستعفی فدراسیون و دو نفر از افراد فعال در فوتبال به‌عنوان متهم مطرح هستند. اتهام این افراد بر اساس اعلام جرم سازمان بازرسی کل کشور، تضییع اموال دولتی و بیت‌المال است. هنوز درباره نتیجه‌گیری درباره سرانجام این پرونده زود است، چون زمان زیادی از تشکیل آن نمی‌گذرد. با وجود اینکه در بسیاری از پرونده‌های مذکور که سازمان بازرسی کل کشور ورود کرده، نتیجه مشخصی گرفته نشده، ولی این به آن معنی نیست که ورود این سازمان در اتفاقات فوتبالی بی‌نتیجه بوده؛ نظارت آنها به‌عنوان نیرویی بازدارنده مانع بسیاری از اتفاقات زیوردرشت دیگر در فوتبال شده که نمونه اخیرش را می‌شود منع سفر تیم سه خارج از کشور برای برگزاری اردوها دانست. باین‌حال انتظار این است که هر ورودی به پرونده‌ای در فوتبال از سوی سازمان بازرسی کل کشور می‌شود، قاطعانه بوده و نتیجه مشخصی هم در پی داشته باشد.

## سازمان لیگ، دعوی لیگ برتری‌ها را به پایان رساند؟

طبعاً تمایل ندارد مسابقات بدون نتیجه مشخص تعطیل شود. یحیی گل‌محمدی، بازیکن و سرپرست باشگاه نیز بارها در صحبت‌هایشان اعلام کردند در درجه اول خواستار قهرمانی و بیت‌المال است؛ بازی‌کردن درون زمین سابقه‌ها هستند، اما در صورت تعطیلی لیگ بدون برنده‌بندی تیم‌ها ناعادانه است؛ دیدگاهی که دست بالا را در بین ۱۵ تیم دیگر لیگ‌برتری ندارد. افسنین یروانی نیز که هم‌زمان با حمیداوی میهمان برنامه ورزش و مردم بود، عقیده داشت شغل فوتبالیست‌ها نباید طوری القا شود که از سایر مشاغل ایران متفاوت و دارای امتیاز ویژه‌ای است؛ «ببینید در جامعه نباید طوری رفتار کنیم که عموم مردم تصور کنند فوتبالیست‌ها تافته جدابافته هستند. فوتبالیست نباید با راننده محترم تاکسی یا کسبه تفاوتی داشته باشد. وقتی تمام مشاغل در ایران به حالت عادی برگشته‌اند، پس طبعاً این حق را برای فوتبالیست‌ها هم باید قابل باشد که به کار خود ادامه دهند. هالرتی عقیده دارم که قهرمانی در زمین مسابقه ارزش بالاتری دارد».

### پاسخ سازمان لیگ: تعطیلی با نتیجه یا برگزاری رقابت‌ها؟

در فضای مجازی اما دو رویکرد به واکنش سازمان لیگ وجود داشته است. تیم‌هایی که خواهان برگزاری مسابقات هستند عقیده دارند این سازمان به سمت ۱۵ برنامه ورزش و مردم اعلام کرد: «فوتبال عشق است، اما با عشق نمی‌توان به بازیکنان و مربیان پول داد. اگر این‌طور است شما با یک گونی عشق ۱۰ بلیت هواپیمای برای مشهد به تهران برای بازیکنان من خریداری کن!»، گفتنی است شهر خودرو نیز طبق گفته محمدرضا زنونزی، یکی از تیم‌هایی است که با امضای نامه، خواستار تعطیلی لیگ برتر شده است، اما به صورت موازی نیز طرح‌هایی را پیشنهاد کرده که مسابقات تحت شرایطی برگزار شوند.

### پرسوولیس:فوتبالیست‌ها تافته جدابافته از جامعه نیستند

صردرشنین لیگ برتر که می‌توانند در پایان لیگ خود، چهارمین قهرمانی بیایی خود را جشن بگیرد،

آنها ارزش‌ها و جوانمردی‌ها اولویت است. یک‌سری

شرکت‌ها که از حاشیه فوتبال امرار معاش می‌کنند، با لابی‌ها و رسانه‌هایشان برای برگزاری مسابقات فشار می‌آورند. معتقدم فوتبال نیاز مردم نیست و بیشتر به‌عنوان یک تفریح مطرح است.»

### شهر خودرو: با عشق نمی‌توان فوتبال بازی کرد!

دیگر تیم خصوصی ایران، یعنی شهر خودرو نیز از همان ابتدا خواستار تعطیلی لیگ برتر شده بود. فرهاد حمیداوی ظهر جمعه با حضور در برنامه ورزش و مردم اعلام کرد اصلا مشکلی با قهرمانی پرسپولیس ندارد، اما نمی‌خواهد به‌خاطر برگزاری فوتبال حین یک نفر به ویروس کرونا مبتلا شود: «منی‌دائم چرا فقط از چهار باشگاه یاد می‌شود؟ ما الان ۱۵ باشگاه هستیم که مخالف برگزاری مسابقات هستیم، اما باید خدمت عزیزان اعلام کنم که بنده هفته پیش هم اعلام کردم مشکلی با قهرمانی پرسولیس در صورت تعطیلی مسابقات ندارم

و چه بهتر که یک تیم را به‌عنوان قهرمان معرفی کنند تا اینکه کسی به کرونا مبتلا شود. عرض بنده این است که بسیاری از شهرها مثل مشهد و اهواز در وضعیت قرمز هستند و باشگاه‌ها توانایی برگزاری مسابقات زیر نظر پروتکل‌های بهداشتی اعلام‌شده را ندارند». در ادامه، حمیداوی در پاسخ به افسنین یروانی، میهمان روی خط برنامه ورزش و مردم اعلام کرد: «فوتبال عشق است، اما با عشق نمی‌توان به بازیکنان و مربیان پول داد. اگر این‌طور است شما با یک گونی عشق ۱۰ بلیت هواپیمای برای مشهد به تهران برای بازیکنان من خریداری کن!»،

گفتنی است شهر خودرو نیز طبق گفته محمدرضا زنونزی، یکی از تیم‌هایی است که با امضای نامه، خواستار تعطیلی لیگ برتر شده است، اما به صورت موازی نیز طرح‌هایی را پیشنهاد کرده که مسابقات تحت شرایطی برگزار شوند.

### پرسوولیس:فوتبالیست‌ها تافته جدابافته از جامعه نیستند

صردرشنین لیگ برتر که می‌توانند در پایان لیگ خود، چهارمین قهرمانی بیایی خود را جشن بگیرد،

### گزارش

## متن پاسخ تهدیدآمیز فیفا به فدراسیون ایران

● به گزارش مهر، پس از نامه‌ای که فیفا به فدراسیون فوتبال ایران ارسال و تأکید کرد که تا انجام تغییرات در اساسنامه فدراسیون حق برگزاری انتخابات را ندارد، مجمع ۲۵ اسفند سال ۹۸ لغو و مقرر شد مسئولان فدراسیون در سریع‌ترین زمان ممکن پیش‌نویس اساسنامه اصلاح‌شده را برای فدراسیون بین‌المللی فوتبال ارسال کنند. پیش‌نویس اساسنامه در شرایطی مراحل اصلاح و تدوین خود را سپری می‌کرد که بین اهالی فوتبال و نهادهایی که با این رشته در ارتباط هستند اختلاف‌نظرهایی وجود داشت و برخی مسئولان همچنان اصرار داشتند نقش وزیر ورزش دیده شود و ارکان حقوقی فدراسیون هم توسط رئیس انتخاب شوند. این دو مورد کاملاً برخلاف نظر فیفا بود و با وجود تأکیدی که فدراسیون بین‌المللی داشت، همچنان این دو مورد جزء نواقص اساسنامه است. در شروع اصلاح اساسنامه یک اختلاف‌نظر بزرگ وجود دارد؛ اینکه فدراسیون فوتبال «نهاده عمومی غیردولتی» باشد یا «نهاده غیردولتی». هرچند برخی معتقدند این عنوان تفاوت زیادی در اصل ماجرا ندارد و معمولاً در امور فدراسیون دخالت می‌شود. فدراسیون فوتبال پس از تدوین پیش‌نویس با این امید که فیفا چشم‌روای ایرادها ببندد، آن را به فدراسیون بین‌المللی ارسال کرد. البته پیش‌نویس باید به کنفدراسیون آسیا ارسال می‌شد تا نظر این نهاد هم گرفته شود، اما مسئولان فدراسیون ایران با این تصور که می‌توانند AFC را «دور» بزنند، پیش‌نویس را مستقیماً برای فیفا ارسال کردند. غافل از اینکه فیفا برای اعلام نظر نهایی از کنفدراسیون آسیا استعلام لازم را می‌گیرد. پاسخی که فدراسیون بین‌المللی فوتبال برای زیرمجموعه‌اش در ایران ارسال کرد، آب سردی بر پیکر مسئولاتی بود که پیش‌نویس را تهیه کرده و امیدوار بودند که تلاش‌هایشان مورد تأیید فیفا قرار گیرد. اما نامه‌ای که روز جمعه، ۲۹ می (۹ خرداد)

از سوی فیفا برای فدراسیون ارسال شد، اوضاع را برای مسئولان ایران سخت‌تر کرد. فدراسیون بین‌المللی فوتبال در نامه به فدراسیون ایران ایرادهای زیادی را به پیش‌نویس وارد کرده که به بیوست نامه اصلی به آن اشاره شده است. در پیوست این نامه بالای ۸۰ ایراد به پیش‌نویس اساسنامه فدراسیون فوتبال وارد و از مسئولان فوتبال ایران خواسته شده است تا روز جمعه هفته جاری (۱۶ خرداد) اصلاحات نهایی را برای فیفا ارسال کنند. در غیر این صورت احتمال تعلیق فدراسیون و تشکیل کمیته انتقالی وجود دارد. در ابتدای نامه فیفا برای فدراسیون ایران ضمن تأیید دریافت پیش‌نویس اساسنامه در تاریخ ۱۳ می ۲۰۲۰ به انتقاد از رعایت‌نکردن قوانین انتخابات توسط این فدراسیون اشاره شده است. این در حالی است که مسئولان فدراسیون فوتبال ایران در هفته گذشته (۷ خرداد) جلسه‌ای غیرحضوری برگزار کردند که در این جلسه بر رعایت قوانین انتخابات فدراسیون و دستورات ثابت مجمع تأکید شد، اما فدراسیون این مهم را نادیده گرفته است. در ادامه این نامه، فیفا عنوان کرده است: «اعمال تغییر در ماهیت چندین موضوع در اساسنامه فدراسیون فوتبال ایران تعجب‌برانگیز است، چراکه این موضوعات پیش از این توسط مسئولان فیفا، AFC، نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال ایران، آقای حیدر بهاروند و اعضای سازمان

اجرائی فدراسیون فوتبال ایران مورد بحث قرار گرفته است». فیفا در نامه خود ایرادهایی به اساسنامه وارد کرده که مهم‌ترین آن‌ها برسرآل رفتن استقلال فدراسیون فوتبال ایران است: «ماده‌هایی که می‌توانند تبعیت فدراسیون فوتبال ایران از ماده ۱۴ و ۱۹ بند ۱ اساسنامه فیفا را تحت‌الشعاع قرار دهند. این‌و دو ماده به‌طور خاص تصریح می‌کنند که کلیه انجمن‌های عضو باید امور خود را به‌طور مستقل و بدون نفوذ ناخواسته از طرف شخص ثالث اداره کنند». نامه فیفا با انتقاد از مسئولان تهیه پیش‌نویس اساسنامه فدراسیون فوتبال به‌خاطر نادیده‌گرفتن توافق‌های قبلی که در سال ۲۰۱۹ بین نمایندگان ایران، فیفا و کنفدراسیون آسیا ادامه پیدا کرده است: «به‌طورکلی، FIFA و AFC به‌طور مشترک بر این عقیده هستند که پیش‌نویس اساسنامه فدراسیون فوتبال ایران که در تاریخ ۱۳ می ۲۰۲۰ به فیفا ارسال شد، گامی در مسیر اشتباه است. پیش‌نویس اساسنامه‌ای که فیفا در تاریخ ۳۰ آگوست ۲۰۱۹ (به اسناد ضمیمه‌شده جهت سهولت در ارجاع مراجعه کنید) ارائه داد، باید به‌عنوان مبنای اساسنامه جدید فدراسون استفاده شود، زیرا این پیش‌نویس قبلاً تصویب شده و مذاکره و توافق بین ذینفعان ذی‌ربط بود». فدراسیون جهانی فوتبال در بخش دیگری از نامه خود ضمن اوتیماتوم به ایران، از مسئولان فدراسیون خواسته است تا روز جمعه اصلاحیه نهایی را برای این نهاد ارسال کنند: «ما قویاً درخواست داریم که فدراسیون ایران پیش‌نویس اساسنامه خود را بر اساس سند ضمیمه‌شده به این نامه، با حداقل تغییرات در ماهیت آن نهایی کند و یک نسخه از آن را حداکثر تا ۵ ژوئن ۲۰۲۰ (۱۶ خرداد) به FIFA و AFC ارائه کند». در بخش پایانی این نامه، فیفا به‌طور غیرمستقیم و محترمانه ایران را به تعلیق فدراسیون و تشکیل کمیته انتقالی که پیش از این در فدراسیون فوتبال ایران سابقه داشته، تهدید کرده است: «با توجه به موارد فوق‌الذکر، در صورت عدم رعایت این بخش نامه، موضوع برای اقدامات بیشتر به نهادهای مربوط FIFA ارجاع داده خواهد شد. ما اطمینان داریم نقش خود را در یاری در این موضوع ایفا کرده‌ایم. از توجه شما متشکریم و در صورت نیاز، آماده ارائه کمک‌های بیشتری هستیم».